
 

       DECRETO Nº 2.826/2013 
De 22 de março de 2013.  

 
 

“DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DA TARIFA 
DE TRANSPORTE SUBURBANO E URBANO 
DE PASSAGEIROS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES, 
Prefeita Municipal de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
                                                                  DECRETA: 
 
                                                                  Art. 1º - Fica reajustada a partir de 02 de abril de 
2.013, a tarifa de transporte suburbano de passageiros para R$ 3,80 (três reais e oitenta 
centavos) e a tarifa de transporte urbano de passageiros para R$ 2,80 (dois reais e oitenta 
centavos) 
  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste 
decreto correrão por conta de dotação consignada no orçamento. 
 
                                                                   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
                                                                    
 
 
             Pilar do Sul, 22 de março de 2013. 
 
 
 
 
 
                                                                           JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES 
                                                                   Prefeita Municipal 
 
 
 
 
       JUAREZ MÁRCIO RODRIGUES                  JOSÉ FRANCISCO DE ALMEIDA 
 Secretário de Neg. Jurídicos e Tributários         Secretário de Finanças e Planejamento 
 
 
                                                                     Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de 
Pilar do Sul, na data supra. 
 
 

Marlene de Carvalho Gois Seabra 
Assistente Administrativo I 


